

Näin Tampereen valtuutetut tienasivat vuonna 2012

★ Ylempi korkeakoulututkinto



Kansa äänesti eliittiä päättäjäiksi

Tampere:
Pormestari Ikonen toivoo, että valtuutetut eivät vieraannu tamperelaisten arjesta

TATU AIRO
HANNU MÄNTTÄRI, GRAFIIKKA
Aamulehti

Tamperelaiset äänestivät valtuustoon kaupungin eliittiä.

Vuosi sitten valitun Tampereen kaupunginvaltuuston jäsenen keskitulo oli viime vuonna yli kaksinkertainen tavallisiin tamperelaisiin verrattuna.

Valtuutettu tienasi vuonna 2012 keskimäärin 63 000 euroa eli 5 250 euroa kuussa. Tilastokeskuksen mukaan tamperelaisen tulonsaajan keskitulo oli 26 578 euroa vuonna 2011 eli 2 215 euroa kuussa. 67 valtuutetusta vain 13 tienasi vähemmän kuin perustamperelainen.

Pormestari ja valtuutettu **Anna-Kaisa Ikonen** (kok) toivoo, etteivät päättäjät vieraannu asukkaiden arjesta.

– Jos valtuutetuilla on hyvä tulotaso, se ei saa tarkoittaa sitä, että unohdetaan ne, joilla tulot eivät ole niin korkealla.

Pormestarin mukaan olennaista on, että valtuutettu pystyy päätöksenteossa irrottautumaan omasta taustastaan ja katsomaan kaikkien tamperelaisten etua.

– Aina ei riitä, että päättäjä peilaa asioita omaan tilanteeseensa. Kyse on vuorovaikutuksesta. Siitä, että pystymme kuulemaan ja havainnoimaan tarpeita ympärillämme.

Ministeri suurituloisin

Valtuuston suurituloisin on opetusministerinä toiminut **Jukka Gustafsson** (sd) 160 741 euron tuloilla vuonna 2012. Toiseksi eniten tienasi apulaispormestarina toiminut **Irja Tulonen** (kok), 148 112 euroa. Hän sai myös kansanedustajan eläkettä. Kolmanneksi eniten ansaitsi gynekologina Uudessa gynekologikeskuksessa ja Lempäälän lääkäriasemalla toiminut

Fakta

Pääomatuloja 36 prosentilla

Tampereen valtuutetuista 24:llä eli 36 prosentilla on myös pääomatuloja. Kokoomuksessa 59 prosentilla ja perussuomalaisissa 56 prosentilla on pääomatuloja, vasemmistoliitossa ei kukaan.

Eniten pääomatuloja oli Riitta Koskisella (kok), 44 141 euroa. Pääomatuloja ovat esimerkiksi osinko-, vuokra- ja tietynlaiset myyntivoitot.

Maija Kajan (vihr), 147 159 euroa.

Puolueista suurin keskitulo (84 917 euroa) on kristillisdemokraateissa, jota tosin edustavat vain kansanedustaja **Leena Rauhala** ja apulaisosastonhoitaja **Satu Sipilä**. Isoista puolueista suurin keskitulo on kokoomuksessa, jonka valtuutetut tienaa keskimäärin 69 548 euroa. Vasemmistoliitossa keskitulo on ”vain” 42 786 euroa. Valtuuston toiseksi pienituloisin on sen puheenjohtaja, opiskelija **Sanna Marin** (sd).

– Tiedän kokemuksesta, mitä on pienituloisen opiskelijan arki. Onneksi Tampereella on kuitenkin hyvät palvelut ja toimiva joukkoliikenne. Pienituloisenakin täällä pystyy elämään, Marin sanoo.

Valtuutetut saavat myös palkkiota luottamustoimistaan. Tampereen valtuutetuista eniten näitä palkkiota sai viime vuonna eläkkeellä oleva insinööri **Erkki Axén** (kok), yhteensä 15 069 euroa. Palkkiosta maksetaan kuitenkin iso siivu myös puolueelle.

Hyvin koulutettu

Valtuutetut ovat myös hyvin koulutettuja, sillä melkein puolella heistä on ylempi korkeakoulututkinto. Kaupungin tilastojen mukaan kaikista tamperelaisista vain 12 prosentilla on sellainen. Vähintään alempi korkeakoulututkinto on yli 70 prosentilla valtuutetuista, kuntalaisista vain 23 prosentilla.

– Tiedolla johtamisen näkökulmasta valtuutettujen koulutustasolla on hyvä vaikutus. Pystymme analysoimaan asioita, Ikonen sanoo.

– Silläkin on merkitystä, että valtuustossa on eri alojen ihmisiä. Ilmiöitä katsotaan laajasti, moniulotteisesti ja kokonaisuuksia arvioiden.